
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale nr.46 dell'11 maggio 2007, ad oggetto: "Moto GP 

gran premio di San Marino e della riviera di Rimini presso l'autodromo Santamonica di Misano Adriatico 

approvazione schema di convenzione con la Provincia di Rimini";

Considerato che, a seguito dell'accordo sottoscritto il 14 luglio 2006, la Segreteria di Stato per il 

Turismo e lo Sport della Repubblica di San Marino, la Provincia di Rimini e Santa Monica Spa, società 

proprietaria nonchè diretto gestore dell'omonimo autodromo, hanno concordato ed ottenuto l'assegnazione della 

titolazione di una tappa del Gran premio della Moto gp da svolgersi presso l'Autodromo Santamonica di Misano 

Adriatico per il quinquennio 2007/2011;

Considerato che l'impegno finanziario richiesto alla Provincia di Rimini viene supportato in gran 



parte dai comuni della provincia tra cui anche il Comune di Cattolica che riceveranno dalla realizzazione di 

questo evento un maggior ritorno sia in termini economici che in termini di visibilità;

Vista la lettera della provincia di Rimini, assunta al protocollo al nr.08234 del 29 marzo 2008, 

deposita agli atti della presente, con la quale si comunica che la stessa anticiperà alla Repubblica di San Marino, 

per l'anno 2008, l'intero importo di Euro 420.000,00, che in parte sarà rimborsato dai comuni interessati secondo 

la seguente ripartizione:

- Rimini       Euro 94.500,00 annui;

- Riccione     Euro 84.000,00 annui;

- Misano Adr.  Euro 52.500,00 annui;

- Cattolica    Euro 42.000,00 annui;

- Bellaria IM. Euro 42.000,00 annui;

Preso atto pertanto del contributo finale annuo a carico dell'Amministrazione comunale di Cattolica per 

l'anno 2008 sarà di Euro 42.000,00;

Visto che l'evento per quest'anno è stato programmato per i giorni 29-30-31 agosto 2008 e che la 

Provincia di Rimini in base a quanto previsto dal summenzionato accordo, deve versare alla Repubblica di San 

Marino la somma complessiva di Euro 420.000,00 90 giorni prima dell'evento;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, che si danno per interamente richiamate, un 

contributo a favore della provincia di Rimini, per l'oganizzazione della 2  edizione Gran Premio di San Marino e 

della riviera di Rimini Moto GP 2008;

2) - di impegnare la spesa complessiva di euro 42.000,00 sul cap. 3650.001 "Contributi e trasferimenti a 

Enti per manifestazioni turistiche" del bilancio 2008 - impegno n. 768 - codice siope  1511 -;

3) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 1,

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35918/ASD-DEL     Determina D. n. 254 del 02.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________




